



JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE PARK - ŠUMOM MARJAN

PUBLIC INSTITUTION FOR MANAGEMENT OF PARK - FOREST MARJAN

Ur.br. 1530 – 03/2019

Split, 11.11.2019.

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE
- Svim članovima

Predmet : Očitovanje Javne ustanove na Izvješće Koordinatora Stožera civilne zaštite g. Nenada Ružića

Poštovani,

Dana 22.10.2019. održan je sastanak Stožera Civilne zaštite Grada Splita na kojem nije nazočio ravnatelj ove Javne ustanove, jer je zajedno s voditeljem stručne službe i voditeljem službe zaštite od požara i nadzora bio na službenom putu.

Svoj izostanak ravnatelj je opravdao izostanak sa stožera Civilne zaštite u listopadu 2019. znatno ranije ugovorenim službenim putovanjem na nacionalni skup Javnih ustanova.

Na gore navedenom sastanku Stožera koordinator Civilne zaštite za sanaciju Marjana, gosp. Nenad Ružić, iz samo sebi znanih razloga **nije priopćio izvješće JUPŠM** (upućeno 03.10.2019. / posjedujemo poštansku potvrdu) već je u svome izvješću iznio brojne netočnosti i insinacije te preskočio bitne pojedinosti svog djelovanja, i rada JUPŠM tijekom mobilizacijskog razdoblja.

U prilogu dostavljamo **izvješće JUPŠM o djelovanju u mobilizacijskom razdoblju**, potkrijepljeno urudžbenim brojevima svih dopisa.

Tražimo da se ono ravnopravno uvrsti u izvješća o mobilizacijskim aktivnostima, a Koordinatora pozove na odgovornost zbog izostavljanja izvješća JUPŠM i drugih činjenica.

Kako su u proteklim danima sva izvješća dostavljena vijećnicima grada i Društvu Marjan, smatramo potrebnim da se ovo očitovanje, kao javni dokument, također dostavi navedenima, a kako je Gradonačelnik u javnim izjavama rekao da dostava dokumentacije nije sporna - dostavljamo im ga mailom, a original upućujemo poštom na Stožer CZ Grada Splita.

Dokument je sastavljen na način da je na citirani tekst izvješća Koordinatora dodan još jedan stupac (krajnji desni) u kojem su navedena očitovanja JUPŠ Marjan na svaki od navoda Koordinatora. Navodi koji su u prva tri stupca navedeni crvenom bojom predstavljaju aktivnosti koje je provodila JUPŠ Marjan, a koje je Koordinator izostavio navesti u svom Izvješću.

Datum	Provođitelj aktivnosti	Aktivnosti	OČITOVANJE JUPŠ MARJAN NA IZVJEŠĆE KOODINATRA – NENADA RUŽIĆA
02.02. 2019.	Povjerenstvo za Marjan	Prijedlog gradonačelniku Grada Splita pokretanje postupka za proglašenje elementarne nepogode, radi hitnosti rješavanja problema sa potkornjakom u Park šumi Marjan. Donosi zaključke s nizom stručnih mjera koje je potrebno provesti u predloženom postupku sanacije.	
04.02. 2019.	JUPŠ Marjan	Upućivanje zamolbe prema Hrvatskim šumama d.o.o. za dodatnom ispomoći pri izvođenju radova doznake stabala. (Ur.Br: 160-03/2019)	
04.02. 2019.	JUPŠ Marjan	Upućen dopis prema Hrvatskom šumarskom institutu vezano uz nadzor radova doznake stabala. (Ur.Br: 161-03/2019; 205-03/2019)	
04.02. 2019.	Gradonačelnik Grada Splita	Prijedlog za donošenje mjere proglašenja izravne opasnosti od elementarne nepogode uzrokovane pojavom uništenja drvenaste vegetacije za područje gradskih kotareva Meje, Varoš i Spinut - lokalitet Park šuma Marjan	
05.02. 2019	Župan Splitsko- dalmatinske županije	Proglašena „izravna opasnost od elementarne nepogode“ uzrokovane pojavom uništenja drvenaste vegetacije na području gradskih kotareva Meje, Varoš i Spinut - lokalitet Park šuma Marjan.	
05.02. 2019.	Načelnik Stožera CZ-e	Sazivanje stožera Civilne Zaštite (CZ) za dan 06.02.2019. u 13:00 sati	
05.02. 2019.	JUPŠ Marjan	Upućivanje zamolbe prema Hrvatskim šumama d.o.o. za dodatnom ispomoći pri izvođenju radova doznake stabala. (Ur.Br: 186-03/2019)	

06.02. 2019.	Stožer CZ-e	Zasjedanje Stožera CZ-e > Odluka o proširenju sastava Stožera civilne zaštite > Osnovana radna skupina za izradu operativno-dinamičkog plana suzbijanja potkornjaka na području Park šume Marjan > Odluka o imenovanju Nenada Ružića za koordinatora na lokaciji > Odluka o osnivanju i imenovanju Koordinacijskog tijela u funkciji suzbijanja potkornjaka > Zaduženje za izvid lokacije za privremeni deponij posječke drvene mase > Zaduženje komunalnim poduzećima za angažman obučenog ljudstva za poslove s posebnim uvjetima rada > Odluka da se postupci javne nabave provode redovnim putem osim u iznimnim slučajevima > Sazvati sjednicu Stožera radi usvajanja Operativnog plana po njegovoj izradi	
06.02. 2019.	Načelnik Stožera Civilne zaštite	Donošenje Rješenja o osnivanju i imenovanju radne skupine za izradu Operativno dinamičkog plana sanacije Park šume Marjan Donošenje rješenja o imenovanju koordinatora na lokaciji	
06.02. 2019.	Predsjednik radne skupine	Sjednica radne skupine za izradu operativno-dinamičkog plana suzbijanja potkornjaka na području Park šume Marjan	
07.02. 2019. 13:00 sati	Predsjednik radne skupine	Sjednica radne skupine za izradu operativno-dinamičkog plana suzbijanja potkornjaka na području Park šume Marjan	
07.02. 2019.	Načelnik Stožera CZ-a	Donošenje Rješenja o osnivanju i imenovanju koordinacijskog tijela	
08.02. 2019.	JUPŠ Marjan	Upućen dopis prema Hrvatskom šumarskom institutu vezano uz nadzorom radova doznake stabala. (Ur.Br: 205-03/2019)	
08.02. 2019. 13:00 sati	Predsjednik radne skupine	Sjednica radne skupine za izradu operativno-dinamičkog plana suzbijanja potkornjaka na području Park šume Marjan	

12.02. 2019.	Zamjenica načelnika Stožera CZ-e	Sjednica stožera Civilne Zaštite (CZ) na dan 12.02.2019. u 13:00 sati : ➤ Prihvatanje Operativno dinamičkog plana sanacije Park šume Marjan zaražene od potkornjaka ➤ Odluka o početku radova na sanaciji potkornjaka u Park šumi Marjan s danom 13. Veljače 2019. godine.	Predstavnici šumarske struke na predmetnoj Sjednici (dr. sc. Lukrecija Butorac i Tomislav Dilber, dipl. ing. šum.) nisu dali suglasnost na sadržaj predmetnog Plana. Kasnije se ispostavilo da Operativno-dinamički plan nema gotovo nikakvih dodirnih točaka s metodologijom kojom se pristupilo izvršavanju radova (vučnice, volonteri...). JUPŠ Marjan dostavila očitovanje na Operativno dinamički plan (Ur.Br: 219-04/2019.
12.02. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdan pisani nalog Javnoj ustanovi za upravljanje Park šumom Marjan o potrebi određivanja lokacije za početak radova u smislu doznačavanja i sječe zaraženih stabala na području (Kašuni, Kaštelet, Bambina glavica, Vila Dalmacija, Sustipan).	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog.
12.02. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdan pisani nalog za aktiviranje djela snaga temeljem Operativno dinamičkog plana suzbijanja potkornjaka na području Park šume Marjan-lokacija Vila Dalmacija - JVP Grada Splita - 10 ljudi - JU Park šuma Marjan - 10 ljudi - Parkovi i nasadi d.o.o. - 12 ljudi	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog.
12.02. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdani pisani nalog JU Park šuma Marjan 1. Izvršiti doznaku stabala na području Bambine glavice u vlasništvu Grada Splita 2. Identificirati i zatražiti suglasnost privatnih vlasnika na području Bambine glavice o potrebi doznačavanja i sječe stabala zaraženih potkornjakom 3. Uputiti javni poziv licenciranim izvođačima na dostavu ponuda za posao sječe i izvlačenja deblovine i granjevine sa područja Park šume Marjan (u ponudi je potrebno naznačiti način izvođenja radova sukladno zaključcima povjerenstva za Marjan)	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog i dostavila e-mail očitovanje te obrazloženje u svezi provedbe dijela naloga (točka 2.) za koji JUPŠ Marjan nema pravne ovlasti.

13.02. 2019.	Koordinator na lokaciji	Početak radova na južnim padinama Park šume Marjan (Vila Dalmacija, Medilis, Institut, Kaštelet, Bambina glavica) - Provođitelji aktivnosti - Javna vatrogasna postrojba Grada Splita (5 pripadnika) - Parkovi i nasadi d.o.o. (5 djelatnika) - JU Park šuma Marjan (5 djelatnika) - Hrvatska ratna mornarica (30 pripadnika HRM) - 12 volontera - „Čistoća“ Split 4 greifera kamiona	Pri izvođenju predmetnih radova, dolazi do kršenja odredbi Zakona o šumama i ugrožavanje ljudskih života i imovine po nalogu Koordinatora SCZ, a putem izvođenja stručnih šumarskih radova od strane neosposobljenih i neovlaštenih pravnih/fizičkih osoba. JUPŠ Marjan obavještava članove SCZ o kršenju pravnih akata (Ur.Br: 230-03/2019)
15.02. 2019.	Koordinacijsk o tijelo	Grad Split preuzima plaćanje svih financijskih obveza koje nastaju iz naloga koordinatora na lokaciji	
19.02. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan sa sljedećim zadatkom: Ugovoriti doznaku stabala zaraženih potkornjakom na lokaciji Park šuma Marjan sa Upravom šuma podružnica Split. Narudžbu provoditi svakih šest dana do opoziva naloga. Rok do opoziva naloga.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog (Ur.Br: 160-03/2019, 186-03/2019, 205-03/2019)
22.02. 2019.	Koordinator na lokaciji	Završetak sanacije na južnim dijelovima Park šume Marjan.	
22.02. 2019.	Grad Split	Temeljem najbolje ponude izabran izvođač za radove sječe i iznošenja drvne mase (Matima projekt d.o.o.)	<u>Temeljem Pregovaračkog postupka bez prethodne objave poziva na nadmetanje?</u>
25.02. 2019.	Načelnik Stožera Grada Splita CZ	Izdaje se nalog za mobilizaciju JU Park šume Marjan sa zadacima: - Osiguranje radilišta, iznošenje trupaca i granjevine, stručni nadzor radilišta u Park šumi Marjan - Početak mobilizacije je 26.02.2019.	JUPŠ Marjan izvršila predmetni nalog i u sklopu istog dostavila očitovanje: Ur.Br: 283-01/2019, a uskoro zatim i poziv na inspekcijsko postupanje Šumarskoj inspekciji (Ur.Br: 293-01/2019).
26.02. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan - Izvršiti osiguranje pristupa na način da se onemogući pristup vozilima, pješacima, biciklistima na potezu od Instituta do Bena uključujući i rotor. - Kod postavljenih prepreka i prometne signalizacije ,potrebno je osigurati fizičko dežurstvo zaposlenika JU Park šume Marjan. -Zaposlenici su dužni usmeno upozoravati potencijalne prekršitelje zabrane ulaza u područje radilišta, te po potrebi zvati i Policiju u slučaju smišljenog kršenja navedene zabrane.	JUPŠ Marjan izvršila predmetni nalog i dostavila očitovanje.

26.02.2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šuma Marjan - Izraditi propusnice za tvrtku Matima Projekt d.o.o. na temelju dostavljenih podataka, a koje se odnose na vozila, mehanizaciju i ljudstvo u funkciji sječe šume zaraženom potkornjakom	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog. Ur.Br: 291-04/2019
26.02.2019.	Matima projekt d.o.o.	Početak radova na sječi i iznošenju drvene mase	Istog dana, uočivši nepravilnosti i kršenje Zakona o šumama, pri izvođenju radova od strane tvrtke Matima projekt d.o.o., o istome obavijestila Ministarstvo poljoprivrede te istom tijelu uputila poziv za inspekcijski nadzor s obzirom na uočene nepravilnosti u izvođenju radova (Ur.Br: 293-01/2019)
26.02.2019.	Koordinator na lokaciji	Izdan je pisani nalog JU Park šumi Marjan za nabavu 15 insekticidnih mreža za potrebe suzbijanja potkornjaka na području Park šume Marjan	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog.
27.02.2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se pisani nalog JU Park šuma Marjan - Osiguranje radilišta-radno vrijeme uključujući i subote i nedjelje od 07:00-18:00 Radno vrijeme se prilagođava radnom vremenu izvođača na štićenom području(radilištu) Napomena: U slučaju vremenskih nepogoda koje uzrokuju nemogućnost izvođenja radova, dinamiku i dežurstva na osiguranju će odrediti koordinator na lokaciji.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog i dostavila očitovanja Ur.Br: 340-03/2019, 337-03/2019 u kojima ukazuje na brojna zakonska i pravna ograničenja u izvršavanju istoga.
		Izdaje se pisani nalog JU Park šuma Marjan - Osigurati sigurnosno dežurstvo na pristupu šumskom radilištu-mikrolokaciji rada žičare 2. Fizičko dežurstvo na ulazima Instituta I rotor Bene (po jedan zaposlenik) 3. Ophodnja unutar šumskog radilišta (2 zaposlenika) 4. Ophodnja na mikrolokaciji rada žičare (1 zaposlenik) 5. Područje rada žičare ograditi psihološkom barijerom i to paralelno sa radom žičare 100 metara lijevo i desno od zračnog koridora postavljene žičare. Napomena: Po potrebi promijeniti režim rada na način da se uvede radno vrijeme u režimu 12-24-12-24 kako bi se osigurao dovoljan broj zaposlenika na poslovima zaštite šumskog radilišta u smislu	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog i dostavila očitovanje Ur.Br: 340-03/2019 u kojem ukazuje na brojna zakonska i pravna ograničenja u izvršavanju istoga.

		odvraćanja neovlaštenih osoba u navedeno područje. Radno vrijeme je od 07:00 do 18:00 uključujući subote i nedjelje, a po potrebi uskladit sa radnim vremenom Izvođača radova.	
28.02. 2019.	JUPŠ Marjan	Stožeru civilne zaštite upućen dopis (Ur.Br: 303-01/2019) u kojem se traži dostava temeljne dokumentacije (Elaborat izvođenja radova, Ugovor s Izvođačem, ishodena dopuštenja, imenovanja i dr.) vezane uz izvođenje radova i potrebne za provođenje redovne djelatnosti Ustanove. Do današnjeg dana Ustanovi nije dostavljeno ništa od traženog.	
28.02. 2019.	JUPŠ Marjan	Stožeru civilne zaštite upućen dopis (Ur.Br: 305-03/2019) u kojem se traži ugovaranje neovisnog nadzora izvođenja radova.	
28.02. 2019.	JUPŠ Marjan	Temeljem uočenih nepravilnosti i kršenja odredbi Zakona o šumama, Šumarskoj inspekciji upućen poziv za inspekcijski nadzor. (Ur.Br: 314-03/2019)	
01.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdan je pisani nalog JU Park šuma Marjan - zadužuje se Javna ustanova za upravljanje Park šumom Marjan da započne sa nadzorom radilišta koji uključuje: - doznake stabala, obilježavanje drvnih sortimenata, izdavanje popratnice, te uvođenje šumskog reda sukladno ugovoru između Grada Splita i Matima projekt d.o.o.	JUPŠ Marjan tog datuma nije dostavljen predmetni pisani nalog za rad.
04.03. 2019.	Gradonačelnik	Gradonačelnik donosi zaključak o odabiru ponuditelja Matima projekt d.o.o. za prodaju drvne mase	Temeljem Pregovaračkog postupka bez prethodne objave poziva na nadmetanje?!
05.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Nakon što je utvrđeno da JU Park šuma Marjan ne provodi nalog za mobilizaciju što podrazumijeva stručni nadzor, osiguranje radilišta opisano u nalogu, po nalogu koordinatora „Grad Split angažira vanjskog stručnog nadzora „Oikon“.	JUPŠ Marjan je od Načelnika SCZ, još 28. veljače 2019. godine zatražila ugovaranje neovisnog nadzora izvođenja radova. (Ur.Br: 305-03/2019)
06.03. 2019.	JUPŠ Marjan	Temeljem uočenih nepravilnosti i kršenja odredbi Zakona o šumama, Šumarskoj inspekciji upućen poziv za inspekcijski nadzor. (Ur.Br: 335-03/2019)	
07.03. 2019.	JUPŠ Marjan	Temeljem uočenih nepravilnosti i kršenja odredbi Zakona o radu, Stožeru civilne zaštite upućen dopis Ur.Br: 337-03/2019.	

07.03. 2019.	Oikon, koordinatorski JU Park šuma Marjan	Sastanak vezan za početak stručnog nadzora tvrtke „Oikon“	Predstavnici JUPŠ Marjan su na predmetnom sastanku, ispred Nenada Ružića i predstavnika tvrtke Matima project d.o.o., još jednom ukazali na sječu nedoznačenih stabala te ostale uočene propuste. Istom prilikom Nenad Ružić je stao u silovitu obranu tvrtke Matima project d.o.o. te optužio JUPŠ Marjan za iznošenje neistina o sječi nedoznačenih stabala. <u>Nakon sastanka sječa nedoznačenih stabala je nastavljena jednakim intenzitetom.</u>
08.03. i 11.03. 2019.	JUPŠ Marjan	JUPŠ Marjan dostavlja očitovanje na e-mail korespondenciju te naredbu nalog za mobilizaciju koji su joj uručeni od strane koordinatora Nenada Ružića 06.03.2019. (Ur.Br: 367-04/2019; 351-03/2019)	
11.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdan je pisani nalog JU Park šuma Marjan sa slijedećim zadatkom: Dostava imena i prezimena osoba sa kontakt podacima, odnosno konkretnim zaduženjima sukladno nalogu za mobilizaciju	Predmetni nalog nije dostavljen 11.03.2019. već znatno ranije. JUPŠ Marjan je na predmetni nalog dostavila odgovor 06.03.2019. Ur.Br: 371-01/2019
11.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Otkazivanje suradnje sa tvrtkom „Oikon“ budući isti ne može ispuniti obveze vezano za rad subotom i nedjeljom, odnosno vršiti nadzor sukladno radnom vremenu izvođača.	Zapisnik nije htio potpisati koordinator...
12.03. 2019.	JU Park šuma Marjan	Dopis koordinatoru kojim se obavještava isti da se ne može izvršiti nalog vezano za stručni nadzor iz razloga što nema pravne slijednosti, nepostojanja stručne dokumentacije, odnosno da je ovlašten inženjer iz JU Park šume Marjan okupiran drugim poslovima kao što su: - rad na doznaci - ostali poslovi vezano za stručnu službu	Koordinator navodi dokument Ur.Br: 283-01/2019, koji mu je upućen još 26. veljače 2019. godine. U istom dokumentu je na 3,5 stranice detektirana problematika vezana uz izvođenje radova na način koji je doveo do kršenja brojnih zakona i koji za posljedicu ima štetu u šumskom ekosustavu. Koordinator nikada nije odgovorio na predmetni dopis, a nažalost niti uvažio stručne kritike i sugestije iz istog.

13.03. 2019.	Načelnik Stožera Civilne zaštite	Na prijedlog koordinatora na lokaciji izdaje se nalog za mobilizaciju gosp. Ivanu Ljubiću sa zadatkom vršenja stručnog nadzora na radilištu. Nalog mu nije uručen iz razloga što je gosp. Ljubić otišao na bolovanje.	
15.03. 2019.	Grad Split	Upućuje se narudžbenica tvrtki Stenavert, ovlaštenoj tvrtki za provođenje nadzora šumarskih radova	
17.03. 2019.	Hrvatske šume, Šumarija Split	Održan sastanak koordinatora, izvođača i nadzora vezano za doznačivanje na koridorima žičare, odnosno koordinacije između ovlaštenih inženjera HŠ i izvođača	
18.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan sa zadatkom izvršenja otpreme drvene mase sa privremenog stovarišta na rotoru Bene. Za navedene poslove zadužiti zaposlenika koji je šumarski tehničar.	Bez Ravnateljevog znanja dogovaran angažman zaposlenika JU na poslovima otpreme drvene mase. Zaposleniku se dala mogućnost od strane JU, ali ju je odbio.
18.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Povlači se nalog JU Park šumi Marjan budući šumarskom tehničaru, odnosno zaposleniku JU nije omogućeno od strane rukovodstva JU Park šume Marjan raditi poslove otpreme tijekom svog radnog vremena.	Predmetni djelatnik JUPŠ Marjan izvršava <u>poslove iz djelokruga koji je definiran njegovim ugovorom o radu.</u>
21.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Radi premještanja radova na potezu između rotora Bene i Spinutskih vrata zatvara se za sav promet navedena dionica. Na temelju te činjenice izdan je nalog JU Park šumi Marjan.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog.
21.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU za upravljanje Park šumom Marjan sa slijedećim zadatkom: - Zatvaranje prometa za vozila i pješake od Spinutskih vrata do rotora Bene. Na navedenoj lokaciji postaviti signalizaciju privremenog radilišta, zabrane ulaza i pristupa, te postaviti fizičko osiguranje u smislu zabrane neovlaštenog pristupa šumskom radilištu. - Obavijestiti Hrvatski telekom o potrebi uklanjanja nadzemnog telefonskog kabela na navedenom potezu. Lokacija: od Spinutskih vrata do rotora Bene u Park šumi Marjan. Rok: Odmah. Predviđeno trajanje sigurnosnog režima je 7 dana.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog.
22.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan za nabavu 15 insekticidnih mreža za potrebe prekrivanja zaražene drvene mase.	

23.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Organiziran je rad volontera na potezu od rampe kod Instituta prema crkvi sv. Jere.	Neovlašteni i neosposbljeni građani za rad takve vrste opasnih poslova koja je definirana Pravilnikom o vrsti šumarskih radova, minimalnim uvjetima za njihovo izvođenje te radovima koje šumoposjednici mogu izvoditi samostalno.
25.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog Gradu Splitu-Ured Grada da se sklopi ugovor o djelu sa vanjskim osobama koje će raditi na osiguranju radilišta budući da sukladno dopisu JU Park šume Marjan u kojem se navodi da nije u mogućnosti vršiti osiguranje radilišta.	JUPŠ Marjan je u dopisima Ur.br: 219-04-2019; 283-01-2019, 337-03/2019, ukazala na pravna ograničenja tj. kršenja brojnih zakonskih odredbi uzrokovanih provođenjem predmetnih naloga.
26.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan sa slijedećim zadaćama: 1. Dana 25.03.2019. između 11.00 i 15.00 rad proslave dana fakulteta u restoranu na Benama potrebno je propustiti vozila mazda ST 832 TE, i Toyota ST 344 UM za dostavu hrane i potrebne snimanja i logistike uz pratnju JU Park šume Marjan 2. Dana 26.03.2019. Oko 11.00 propustiti autobus sa prof. Tikvićem i studentima do zoološkog vrta radi znanstvenih aktivnosti. 3. U danima između 26.03.2019. - 30.03.2019. propustiti greifere „Čistoće“ na privremeno stovarište na Benama gdje će odlagati ispljenu granjevinu i deblovinu sakupljenu na potezu od rampe Bene cestom prema sv. Jere. 4. Dana 30.03.2019 u vremenu između 09.00 i 13.00 za potrebe čišćenja granjevine i deblovine na potezu od Instituta do Bena uključujući i plažu za invalide, a sve u sklopu volonterske akcije „propustiti terensko vozilo „Vodovoda i kanalizacije“ d.o.o.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog.
26.03. 2019.	Koordinator na lokaciji	Upućuje se dopis gosp. Mati Omaziću vezano za pokretanje procedure za ugovaranje aneksa ugovora sa Matima projekt d.o.o. budući je potrebno posjeći više drvene mase od ugovorene	
30.03. 2019.	Volonteri JVP GS ,VK d.o.o.	Radovi izvlačenja kratke deblovine i granjevine na potezu od Instituta prema rotoru Bene	

02.04. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan sa slijedećim zadaćama: Izraditi propusnicu za ulaz u šumsko radilište u kojem je opisan slijedeći sadržaj: - Prilikom ulaska u šumsko radilište osoba mora primjenjivati sve mjere propisane Pravilnikom o zaštiti na radu u šumarstvu NN 10/86 - Ulaz u šumsko radilište je moguće isključivo uz prethodnu najavu i pratnju ovlaštenih inženjera šumarstva iz tvrtke „Stenavert“ koji su u funkciji stručnog nadzora izvođenja radova - Osoba uz propusnicu mora potpisati izjavu o odricanju odgovornosti za moguće ozljede na stale u obuhvatu šumskog radilišta. Podaci o osobi: - Srđan Marinić (Udruga „ Društvo Marjan“) - Obala kneza Branimira 2 - OIB: 89531650324	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog.
03.04. 2019.	Koordinator na lokaciji	Upućen dopis Čistoći d.o.o. vezano za čišćenje prometnice od Marjanskih vrata do rotora Bene kako bi se otvorila prometnica u pješačkoj zoni.	
04.04. 2019.	Koordinator na lokaciji	Upućen je dopis gđi. Silviji Galić iz Luke Split sa molbom za omogućavanje skladištenja sječe.	
04.04. 2019.	Koordinator na lokaciji	Upućen dopis načelniku Stožera CZ nastavno na nalog za mobilizaciju koji je upućen JU Park šuma Marjan, a vezano za proglašenje izravne opasnosti od nastanka elementarne nepogode na lokalitetu Park šume Marjan, sa molbom da se pokrene procedura kod nadležnog ministarstva vezano za neprovedbu članka 36. Stavak 6. Za što je propisana prekršajna kazna u članku 89. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 118/18)	JUPŠ Marjan je prošla inspekcijski nadzor - Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Područni ured CZ Split, Služba za inspekcijske poslove <u>te nisu utvrđene nepravilnosti predmetni nalog.</u> Ur.br. 492-01/2019
05.04. 2019.	Matima projekt d.o.o.	Izvođač pomeo i samilo lovna stabla HŠi-a, iako su bila označena i dopisom rečeno da se ne diraju da su u svrhu praćenja potkornjaka, a ali to je za Slovenca par kuna više.	

05.04.2019.	Koordinator na lokaciji	Nakon procjene tvrtke Stenavert d.o.o. o preostaloj količini zaražene drvene mase od 10000 m ³ upućen je zahtjev gosp. Omaziću za izradu aneksa ugovora koji će obuhvatiti navedene količine.	Na temu subjektivnog procjenjivanja broja stabala i drvene zalihe, tvrtka OIKON d.o.o. je 29. svibnja 2019. godine uputila priopćenje za članove SCZ, Povjerenstva za Marjan i predstavnike medija.
08.04.2019.	Koordinator na lokaciji	Upućen poziv za sastanak koordinacijskog tijela dana 10.04.2019. sa slijedećim točkama dnevnog reda: Tema sastanka: - Dinamika odvoza drvene mase sa područja Park šume Marjan - Rokovi završetka sječe - Monitoring nakon završetka sječe - Informacije vezano za praćenje feromonskih klopki	
08.04.2019.	Ravnatelj JU Park šume Marjan	Gosp. Grubšić Damir prosljeđuje ponudu tvrtke Forest vezano za odvoz drvene mase iako je već ugovoren otkup sa tvrtkom Matima Projekt d.o.o.	
24.04.2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan sa slijedećim zadaćama: Opis: Čišćenje prometnice od Spinutskih vrata do Instituta. Mjestimično na dijelovima prometnice potrebno je ukloniti naslage borovih iglica i granjevine sa asfaltiranih dijelova prometnice. Radi zatvaranja tunela Marjan promet će se odvijati dvosmjerno na navedenoj dionici i to od dana 26.04.-29.04.2019. - Nakon uklanjanja zaostalog drvnog materijala sa prometnice, izvršiti će se pranje prometnice pomoću cisterne tvrtke „Čistoća“. Tvrtka „Cestar“ će postaviti prometnu signalizaciju. - Za potrebe radova potrebno je propustiti mehanizaciju navedenih tvrtki koje sudjeluju u čišćenju prometnice. Lokacija: Od Spinutskih vrata do Instituta Rok: 24.04.2019 - 27.04.2019	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog. Inače sve navedeno od strane Koordinatora jest obveza izvođača radova, prema uzancama struke, i prema ugovoru. JU nikad Ugovor nije dostavljen.
30.04.2019.	Koordinator na lokaciji	Nakon niza opstrukcija od strane ravnatelja JU Park šume Marjan i neizvršavanja obveza po zadanim nalogima odluka koordinatora je da se blokiraju svi kontakti sa dotičnim gosp. Grubšićem.	Insinuacije i neutemeljena izjava koordinatora. Prava istina jest da bi usmene naloge davao mojim zaposlenicima kao da su njegovi, na što oni nisu htjeli pristajati bez naloga ravnatelja što je i prvotno dogovoreno. Dakle laž, jedna od mnogih koordinatora Ružića.
10.05.2019.	Stenavert d.o.o.	Stenavert d.o.o. nakon izvršenja sječe po 1. Ugovoru sa Matimom Projekt d.o.o. dostavlja izvješće o stanju nakon sječe 5000 m ³ zaražene drvene mase	

13.05. 2019.	Kordinator na lokaciji	Dostavlja se izvješće Stenaverta d.o.o. gradonačelniku Grada Splita	
14.05. 2019.	Koordinator na lokaciji	Radi obustave radova na doznaci Hrvatskih šuma, a iz razloga nepovjeravanja doznačnih knjižica od strane JU Park šume Marjan, zatražena je ponuda od tvrtke Larix za izradu doznake.	Prema odredbama resornog Zakona i Pravilnika, nadzor nad kvalitetom izvršene doznake provodi i potvrđuje ovlašteni inženjer kolaudacijskim zapisnikom. Ne postoji pravni okvir prema kojem bi JUPŠ Marjan ovjeravala dokumente trećih pravnih osoba.
15.05. 2019.	Koordinator na lokaciji	Zatraženo je od tvrtke Čistoća o potrebi prijevoza i čišćenja granjevine i deblovine uz prometnice Institut - Bene, prometnicom Marangunićevo šetalište prema Sedlu, te na plaži za invalide, te je za isto zatraženo da se osiguraju kamioni greiferi za ukrcaj i prijevoz granjevine i deblovine. Istovar navedene drvene mase će biti na rotoru Bene gdje će se nakon iskrcaja izvršiti mljevenje i odvoz sa područja Park šume.	<u>Predsjednik UV -a JU PŠ Marjan u ime Javne ustanove predsjednik uv-a pregovarao sa Cemexom čime je prekršio i Statut JU PŠ Marjan i svoje ovlasti.</u>
18.05. 2019.	Cemex	Tvrtka Cemex obavještava kordinatora o nemogućnosti preuzimanja sječe radi godišnjih odmora iako je prethodno dogovoreno preuzimanje nakon njihovog traženja intervencije gradonačelnika kod MUP-a u smislu da se ubrza proces atestiranja silosa za prihvrat sječke	
20.05. 2019.	Koordinator na lokaciji	Upućuje se nalog za rad JU Park šumi Marjan vezano za prikupljanje granjevine na hrpe: - Karinova krivina (privući granjevinu do mjesta gdje se može ukrcati kamionom greiferom) - Na potezu od Instituta do Bena (formirati veće hrpe radi ukrcaja u kamion) Po obavljenom poslu obavijestiti kordinatora radi angažiranja kamiona za transport	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog.
22.05. 2019.	JUPŠ Marjan	Temeljem uočenih nepravilnosti i kršenja odredbi Zakona o radu , Stožeru civilne zaštite upućen dopis Ur.Br: 337-03/2019.	
29.05. 2019.	Koordinator na lokaciji	Na Tvrtkom Larix dogovoreni su novi uvjeti radova na doznaci (plaćanje po satu), te je započeta izrada doznake	

30.05. 2019.	Koordinator na lokaciji	Prekinute su poslovni odnosi sa tvrtkom Larix nakon saznanja o pokušaju malverzacije sa radnim satima, te su isti obaviješteni da dostave ispravan račun i doznačne knjižice za dosadašnje radove koji su ugovoreni po kubiku.	
05.06. 2019.	Načelnik SCZ	JUPŠ Marjan upućen nalog za mobilizaciju. Razlog pozivanja: sudjelovanje u izradi doznaka.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog. Također su SCZ i resornoj Službi Grada Splita, upućeni sljedeći dopisi u kojima se traži stručno mišljenje predstavnika Grada i SCZ : Ur.Br: 773-03/2019; 779-01/2019.
07.06. 2019.	JUPŠ Marjan	JUPŠ Marjan uputila dopis Stožeru civilne zaštite na temu potrebe za uspostavom šumskog reda u zonama izvođenja radova sječe i privlačenja drvne zalihe. (Ur.Br: 789-03/2019)	
07.06. 2019.	JUPŠ Marjan	JUPŠ Marjan uputila izvješće Stožeru civilne zaštite na temu devastacije brojnih sađenih stabala maslina , od strane Izvođača radova – Matima project d.o.o. (Ur.Br: 791-03/2019)	
07.06. 2019.	JUPŠ Marjan	JUPŠ Marjan uputila izvješće Stožeru civilne zaštite i Hrvatskom šumarskom institutu na temu feromona postavljenih na feromonskim klopama protivno uputama proizvođača. (Ur.Br: 793-03/2019)	
03.07. 2019.	Koordinator na lokaciji	Upućen mobilizacijski poziv za izradu doznaka ovlaštenom inženjeru Ivanu Ljubiću iz JU Park šume Marjan, te da se javi na mobilizacijsko mjesto.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog. Na mobilizacijskom mjestu, Prilikom izvršavanja mobilizacijskog naloga, 04.07.2019. djelatnik JUPŠ Marjan - Ivan Ljubić, mag. ing. silv. je pretrpio ozljedu na radu čije posljedice i danas osjeća. Tijekom izvršavanja doznake stabala Ljubić je g. Nedjeljku Erjavecu iz tvrtke Stenavert skrenuo pozornost na odredbe Akcijskog plana Hrvatskog šumarskog instituta koji ne predviđa doznaku i sječu starih sušaca u kojima više nema potkornjaka , a na čijem doznačavanju je inzistirao g. Erjavec. O istome postoji e-mail izvješće prema Ravnatelju JUPŠ Marjan.

05.07. 2019.	JU Park šuma Marjan	Javljeno je da je gosp. Ljubić na bolovanju do daljnjega, te je prekinut rad na doznaci.	Ju kao i uvijek angažira ispomoć na doznaci Hrvatske Šume- prema narudbenici
06.07. 2019.	Hrvatske šume	Nakon sastanka sa predstavnicima Hrvatskih šuma isti se uključuju ponovno u izradu doznake.	
23.07. 2019.	JUPŠ Marjan	Prema nalogu stalnog sudskog vještaka za šumarstvo (mr. sc. Milan Arvay, dipl. ing. šum.), JUPŠ Marjan dostavlja traženu dokumentaciju kojom raspolaže.	
25.07. 2019.	Matima projekt d.o.o.	Završena je prva faza sanacije Park šume Marjan zaražene potkornjakom, te se uspostavlja šumski red.	<u>Nije točno da je nakon završetka radova uspostavljen šumski red.</u> Isto potvrđuju dopisi JUPŠ Marjan: Ur.br: 789-03/2019; 1093-03/2019, te zapisnik o inspekcijskom nadzoru Šumarske inspekcije (KLASA: 321-10/19-01/1022; URBROJ: 525-11/1054-19-10)
30.07. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan sa slijedećim zadaćama Opis: prikupljanje granjevine na veće hrpe - Od sjevernog ulaza uz prometnicu do ZOO (formirati veće hrpe radi ukrcaja u kamion) - Na potezu od Sedla do Telegrina uz prometnicu (formirati veće hrpe radi ukrcaja u kamion) Po obavljenom poslu obavijestiti koordinatora radi angažiranja kamiona za transport i čistilice)	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog.
31.07. 2019.	JUPŠ Marjan	JUPŠ Marjan uputila izvješće Stožeru civilne zaštite na temu neprohodnosti šumskih staza i puteva te postojanju potrebe za uspostavom šumskog reda. (Ur.Br: 1093-03/2019)	
02.08. 2019.	JUPŠ Marjan	JUPŠ Marjan upućuje dopis Ur.Br: 1107-03/2019 Koordinatoru (Nenad Ružić) SCZ. U istom dopisu Ustanova obavještava Stožer CZ kako je u sklopu aktivnosti borbe protiv potkornjaka potrebno provesti doznaku novo-zaraženih i tijekom izvođenja radova oštećenih stabala alepskog bora koja predstavljaju idealan hranjivi medij za daljnji rast potkornjačkih populacija.	

02.08. 2019.	JUPŠ Marjan	Upućen dopis Gradu Splitu i Ministarstvu poljoprivrede u kojem JUPŠ Marjan traži hitan sastanak na temu problematike gospodarenja GJ Park-šuma Marjan. Poseban naglasak na problematiku doznačavanje stabala. (Ur.Br: 1105-01/2019) To je tek jedan od dopisa kojim JU-a obavještava svog „uspavanog“ Osnivača kako je izašao novi Zakon o šumama početkom 2019. godine i da je jednostavno onemogućeno zakonito poslovanje Ju-e, bez nekih nužnih koraka koje Grad treba napraviti.	
09.08. 2019.	JUPŠ Marjan	JUPŠ Marjan upućuje dopis Ur.Br: 1131-03/2019 Koordinatoru (Nenad Ružić) SCZ. U istom dopisu Ustanova obavještava Stožer CZ kako je u sklopu aktivnosti borbe protiv potkornjaka potrebno provesti doznaku vjetrolomova i vjetrolizvala stabala alepskog bora koje su nastale uslijed nevremena (09./10. kolovoza 2019.). S obzirom na to da ista predstavljaju idealne mete napada potkornjaka, potrebno ih je doznačiti, posjeći i na ispravan način zbrinuti.	
09.08. 2019.	JUPŠ Marjan	Upućen dopis Gradu Splitu i Ministarstvu poljoprivrede kojim JUPŠ Marjan poziva na angažman oko stvaranja pravnog okvira koji će omogućiti nesmetanu doznaku stabala i gospodarenje G.J. Park-šuma Marjan. (Ur.Br: 1132-01/2019) Zatražili brojne sastanke na teme: Novi Zakon o šumama Uključivanje Ministarstva poljoprivrede (gosp. Dilber), Upis grada u registar šumoposjednika, Izmjena općeg akta i ovlašćivanje Ju-e da gospodari i slično. Na sve te dopise g-din Pročelnik Omazić nije se udostojio ni odgovoriti.	
09.08. 2019.	JUPŠ Marjan	JUPŠ Marjan uputila izvješće Stožeru civilne zaštite na temu uništenja brojnih sađenih stabala maslina, od strane Izvođača radova – Matima project d.o.o. (Ur.Br: 1153-03/2019)	

09.08. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan sa slijedećim zadaćama Monitoring novozaraženih stabala potkornjakom, oštećenih stabala od posljedica vjetroizvale, te oštećenih i opasnih stabala alepskog bora prilikom izvođenja radova. Nakon monitoring stabala alepskog bora nalaže se: - izrada doznake - sjeća doznačenih stabala - zbrinjavanje posječenih stabala Rok: 30.09.2019.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog te dostavila pisano izvješće o istome: Ur.Br: 1160-03/2019
13.08. 2019.	JUPŠ Marjan	Upućen dopis Gradu Splitu i Ministarstvu poljoprivrede kojim JUPŠ Marjan opetovano poziva na angažman oko stvaranja pravnog okvira koji će omogućiti nesmetanu doznaku stabala i gospodarenje G.J. Park-šuma Marjan te upozorava na opasnost po sigurnost ljudi i imovine. (Ur.Br: 1132-01/2019)	
20.08. 2019.	Gradonačelnik	Potpisan je sporazum o poslovnoj suradnji između Grada Splita i Hrvatskog šumarskog instituta što uključuje: - analizu nultog stanja nakon sanitarne sječe - izrada akcijskog plana u svrhu revitalizacije, obnove i ozdravljenja Park šume Marjan.	Nažalost za ovaj dokument JU nije imala saznanja, već je iz medija saznala da se se dokument potpisao.
03-04. 09. 2019.	JUPŠ Marjan	Sudjelovanje u inspekcijskom nadzoru Šumarske inspekcije . Zapisnik provedenog inspekcijskog nadzora urudžbiran pod brojem: 1254-01/2019. Istim je, između ostalog, utvrđeni su panjevi posječenih stabala na kojima nije vidljiv otisak doznačnog čekića te da šumski red nije uspostavljen.	
11.09. 2019.	JUPŠ Marjan	Stožeru civilne zaštite Grada Splita upućeno je izvješće o počinjenim štetama od strane Izvođača radova tijekom trajanja radova na suzbijanju potkornjaka. (Ur.Br: 1273-03/2019)	
19.09. 2019.	Koordinator na lokaciji	Izdaje se nalog JU Park šumi Marjan sa slijedećim zadaćama: - Uklanjanje zaostale granjevine nakon sanitarne sječe Lokacija: Trim staza Rok:30.09.2019.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog

19.09.2019.	Koordinator na lokaciji	Zatraženo je od JU Park šume Marjan da dostavi izvješće o provedenim aktivnostima sukladno dostavljenom nalogu od 09.08.2019., odnosno nalogu o mobilizaciji dostavljenog 25.02.2019.	JUPŠ Marjan je izvršila predmetni nalog te su SCZ dostavljena izvješća pod sljedećim Ur.Br: 1273-03/2019; 1360-03/2019.
24.09.2019.	JUPŠ Marjan	Požurnica dopisa 13.08.2019. godine upućenog predstavnicima Grada Splita i Ministarstva poljoprivrede na temu gospodarenja G.J. (Ur.Br: 1330-03/2019)	
25.09.2019.	Koordinator na lokaciji	Zatraženo od Službe društvenih djelatnosti (pročelnik Omazić) ugovaranje izrade doznake sa Hrvatskim šumama d.o.o. u Park šumi Marjan	
27.09.2019.	JUPŠ Marjan	Obavješćavanje članova Povjerenstva za Marjan o količinama doznačenih stabala u razdoblju 2015. – rujan 2019. godine.	
30.09.2019.	JUPŠ Marjan	Upućen dopis Hrvatskom šumarskom institutu na temu uočenih nepravilnosti pri načinu postavljanja feromona na feromonske klopke te neredovite izmjene feromona. (Ur.Br: 1368-03/2019)	

S poštovanjem

Ravnatelj :
Damir Grubišić dipl. ing. građ.



Prilog : - Izvješće koordinatora
- Preslik Potvrda primitka

Dostaviti: - svim Gradskim vijećnicima
- Predsjedniku Gradskog vijeća
- Društvo Marjan